forme aprovado pela Reunião da Diretoria realizada em 21 de março de 2022 (“ARD 21.03.22”), devidamente ar-
quivada na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 183.788/22-9 em sessão de 08 de abril de 
2022, a destinação do lucro líquido do exercicio fi ndo em 31.12.2021, no valor de R$ 220.216.276,68 (duzentos e 
vinte milhões, duzentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos) nos termos do 
artigo 21 do Estatuto Social da Companhia, da seguinte forma: (a) Reserva Legal (5%) no valor de R$ 
R$11.010.813,83 (onze milhões, dez mil, oitocentos e treze reais e oitenta e três centavos); (b) Dividendos míni-
mos obrigatórios (1%) no montante de R$2.092.054,63 (dois milhões, noventa e dois mil, cinquenta e quatro reais 
e sessenta e três centavos); e (c) Reservas Estatutárias no montante de R$207.113.408,22 (duzentos e sete mi-
lhões, cento e treze mil, quatrocentos e oito reais e vinte e dois centavos). (ii.i) Ratifi car, conforme proposta da ad-
ministração realizada na ARD 21.03.2022, o não pagamento do dividendo mínimo obrigatório, com fulco no Pará-
grafo 1º do Artigo 21 do Estatuto Social e Parágrafo 4º do Artigo 202 da Lei das S.As, revertendo seu lança-
mento no montante de R$2.092.054,63 (dois milhões, noventa e dois mil, cinquenta e quatro reais e sessenta e 
três centavos) para a rubrica contábil Reservas Estatutárias. (iii) Eleger os membros da diretoria, para um novo 
mandato de 2 (dois) anos, para os cargos de Diretores, sem designação específi ca, os seguintes membros: (a) a Sra.